1

证券代码: 600603     证券简称:*ST兴业     公告编号:2017-024

广汇物流股份有限公司

关于控股子公司受托管理控股股东部分资产

暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次关联交易为公司控股子公司受托管理关联方资产

 本次关联交易由公司第九届董事会 2017 年第一次会议审议通

过，关联董事回避表决

 本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组

 过去 12 个月内，公司与同一关联方发生的关联交易以及与不

同关联方进行的交易类别相关的交易累计金额未超过公司最近一期

经审计净资产的 5%，本次关联交易无需提交股东大会审议

一、关联交易概述

为整合优质物流资源，培育、打造大宗建材供应链交易平台，公

司控股子公司新疆亚中物流商务网络有限责任公司（以下简称“亚中

物流”）拟受托管理控股股东新疆广汇实业投资（集团）有限责任公

司（以下简称“广汇集团”）持有的全资子公司新疆汇亿信电子商务

有限责任公司（以下简称“汇亿信公司”）100%股权。

二、关联方介绍

（一）关联关系介绍

2

广汇集团持有公司250,126,582股股份，占本公司总股本的

47.76%，是本公司控股股东，符合《上海证券交易所股票上市规则》

第10.1.3条第（一）款规定的关联关系情形，为公司的关联法人，此

次交易属于关联交易。

（二）关联方基本情况

名称：新疆广汇实业投资（集团）有限责任公司

法定代表人：孙广信

注册地址：新疆乌鲁木齐高新技术产业开发区（新市区）长沙路

2号（广汇美居物流园）

注册资本：401,024.58 万元

主要经营范围：房地产业、汽车组改装业、证券业、化工机械制

造业、环保锅炉制造业、液化天然气业、煤化工项目、汽车贸易及服

务的投资；高科技产品开发；会展服务。

截至 2015 年 12 月 31 日，广汇集团总资产 16,494,132.94万元，

净资产 5,053,148.84万元，2015年度营业收入 10,503,737.94万元，

净利润 290,618.62万元。（数据经审计）

截至 2016 年 9 月 30 日，广汇集团总资产 21,783,022.08万元，

净资产 6,313,968.03 万元，营业收入 9,693,936.32 万元，净利润

188,495.02万元。（数据未经审计）

三、关联交易标的的基本情况

名称：新疆汇亿信电子商务有限责任公司

法定代表人：单文孝

注册地址：新疆喀什地区喀什经济开发区深喀大道总部经济区川

渝大厦13层14号

注册资本：10,000万元

3

经营范围：从事网络技术、信息技术等领域内的技术开发、技术

咨询、技术服务、技术转让；电子商务、市场营销策划，软件设计与

开发、系统集成、网络工程、企业信息化、网站设计与开发、网页制

作，计算机硬件开发与销售。商务信息咨询，企业管理咨询，计算机

系统服务，企业营销策划、企业形象策划、市场调研、商务咨询、财

务咨询、会务服务、展览展示服务、建筑装饰工程、环保工程、通讯

工程，广告设计、制作、发布、代理。建设B2B电子商务平台，网络

推广，物联网与下一代互联网技术的开发与建设，互联网零售。

截至 2016 年 12 月 31 日，新疆汇亿信电子商务有限责任公司总

资产 23,449,66万元，净资产 13,818.70 万元，2016 年度营业收入

27,251.14 万元，净利润 3,818.70 万元。（数据经审计）

四、关联交易的主要内容

亚中物流拟与广汇集团签署《资产托管协议》（以下简称“《协

议》”），协议的主要内容如下：

（一）协议主体

托管方（甲方）：新疆广汇实业投资（集团）有限责任公司

受托方（乙方）：新疆亚中物流商务网络有限责任公司

（二）托管期限

托管期限为一年，自2017年4月1日起至2018年3月31日止。托管

期限届满，如甲乙双方均未以书面方式提出终止托管关系的，则本协

议期限自动延长一年。

（三）托管安排

1、在托管期限内，乙方应根据《中华人民共和国公司法》等有

关法律、法规及汇亿信公司公司《章程》的规定，管理汇亿信公司的

日常生产经营，如发生对汇亿信公司的重大经营决策行为，需征得甲

4

方的书面同意。

2、在托管期限内，甲方继续享有和承担汇亿信公司的所有损益。

3、在托管期限内，甲方对汇亿信公司进行增资或因其他方式引

起的甲方持有汇亿信公司的股权增加，甲方需将新增股权及权利交由

乙方托管，托管的具体事宜与本协议约定的股权托管各项安排一致。

4、托管期间，汇亿信公司设执行董事及监事，由甲方推荐并任

命。

（四）托管费用

乙方收取固定托管费50万元/年，于每年4月15日前支付。

（五）权利和义务

1、甲方的权利和义务

1）甲方享有目标资产的所有权、收益权和处置权。

2）甲方有权对乙方托管资产过程中的行为进行监督，提出建议

或者质询。如发现乙方作出的经营决策存在瑕疵，甲方有权

否决乙方的该项决策。

3）因乙方的重大过失或超越托管权限，使甲方的合法权益受到

损失的，甲方有权向乙方追偿。

4）甲方保证已获得订立和履行本协议所必需的全部授权、许可

且此授权、许可仍为有效。

5）甲方应按照本协议的约定按时向乙方支付托管费。

2、乙方的权利和义务

1）乙方应当审慎的履行对汇亿信公司的管理义务，不从事任何

有损汇亿信公司利益的行为。

2）在托管期限内，如汇亿信公司需对外担保或进行重组、长期

股权投资、合并或收购交易等日常生产经营以外可能引发其

5

资产发生重大变化的事项，应由甲方决策，乙方应负责根据

甲方的决策予以实施。

3）乙方应当按照甲方的托管事项处理托管事务，不得自行变更

托管方式。

4）未经甲方书面同意，乙方不得将其在本协议下的托管事务转

让给任何第三方。

5）在托管期限内，如甲方拟对外转让持有的汇亿信公司股权的，

在同等条件下，乙方享有优先受让权。

五、关联交易的目的及对公司的影响

（一）交易目的：

本次亚中物流受托管理汇亿信公司，主要基于以下考虑：

1、汇亿信公司设立于“中国—中亚—西亚经济走廊”的重要节

点城市——喀什，主要从事建材贸易业务，2016 年线上交易额达到

3.1 亿元。亚中物流受托管理汇亿信公司，有利于借助国家“一带一

路”战略培育、打造公司大宗建材供应链交易平台，有利于公司由传

统物流企业向现代化物流企业的转型升级；

2、亚中物流受托管理汇亿信公司有利于物流资源的整合，也有

利于为今后满足一定条件时可能进行的收购控股奠定基础。

（二）对上市公司的影响：

上述关联交易严格遵循自愿、平等、诚信、公允的原则，该等交

易不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形，不会影响

公司的独立性，不会对公司的持续经营能力产生影响。

本次关联交易不影响公司合并报表范围。

六、本次关联交易应当履行的审议程序

公司第九届董事会2017年第一次会议审议通过了《关于控股子公

6

司受托管理控股股东部分资产暨关联交易的议案》，同意亚中物流接

受广汇集团的委托，管理其持有的汇亿信公司100%股权。关联董事蒙

科良先生、杨铁军先生、李文强先生回避表决。表决情况为：同意4

票，反对0票，弃权0票。本次关联交易无需提交股东大会审议，亦不

构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

公司独立董事对本次关联交易发表了事前认可意见：

亚中物流受托管理其控股股东广汇集团的全资子公司汇亿信公

司100%股权，是为了整合其大股东的优质物流资源，培育其供应链信

息化平台业务，交易方式符合市场规则，没有对公司独立性构成影响，

不存在损害公司和非关联股东、尤其是中小股东利益的情形。我们同

意将《关于受托管理控股股东部分资产暨关联交易的议案》提交公司

第九届董事会2017年第一次会议审议，关联董事蒙科良先生、杨铁军

先生、李文强先生应按规定予以回避。

独立董事发表以下独立意见：

亚中物流受托管理其控股股东广汇集团的全资子公司汇亿信公

司100%股权，主要是为了整合广汇集团拥有的优质物流资源，借此打

造大宗建材供应链交易平台，不存在损害公司和其他非关联股东利益

的情形。在审议该议案时，三位关联董事已按规定回避表决，董事会

表决程序符合《公司法》、上海证券交易所《股票上市规则》等相关

法律、法规及《公司章程》的规定，合法有效，不存在损害公司及非

关联股东特别是中小股东利益的情况，同意上述关联交易事项。

七、备查文件

1、第九届董事会 2017年第一次会议决议；

2、独立董事关于控股子公司受托管理控股股东部分资产暨关联

交易的事前认可及独立意见；

7

3、第八届监事会 2017年第一次会议决议；

4、亚中物流与广汇集团签署的《资产托管协议》。

特此公告。

广汇物流股份有限公司

                                    董 事 会

2017年 3 月 18日

	OLE_LINK38
	OLE_LINK39
	OLE_LINK8
	OLE_LINK9
	OLE_LINK36
	OLE_LINK37
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2